Р Е Ш Е Н И Е   № 4/4
Комиссии Правительства Курганской области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

23 апреля 2019 года                                                                                           г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«Об установлении и привлечении к ответственности лиц, виновных в возникновении
пожаров на территории Курганской области».
Доклад:
Скурихина  Сергея  Александровича -  временно  исполняющего  обязанности
заместителя  начальника  Главного  управления  МЧС  России  по  Курганской
области – начальника управления надзорной деятельности и профилактической
работы.

Заслушав доклад временно исполняющего обязанности заместителя начальника
Главного  управления  МЧС России по Курганской области –  начальника управления
надзорной деятельности и профилактической работы Скурихина С.А.,

Комиссия  Правительства  Курганской  области  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности
решила:

1. Рекомендовать:
1.1. Главному управлению МЧС России по Курганской области (Рожков О.А.):
1.1.1  усилить  контроль  за  соблюдением  правил  особого  противопожарного

режима на территории Курганской области;
срок: до окончания особого противопожарного режима

1.1.2.  провести  проверку  садоводческих,  огороднических  и  дачных
некоммерческих  объединений  граждан  по  вопросам  соблюдения  мер  пожарной
безопасности в условиях особого противопожарного режима.

срок: до 15 мая 2019 года
1.2.  Главам  городских  округов  и  муниципальных  районов,  органам  местного

самоуправления  Курганской  области  усилить  работу  по  фиксации  нарушений
населением правил особого противопожарного режима и направлению материалов в
правоохранительные органы.

срок: до окончания особого противопожарного режима
2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  комиссии  Правительства

Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  предлагаю  возложить  на  Управление  защиты
населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения  пожарной  безопасности
Курганской области (Кетов С.В.).

Председатель  Комиссии  Правительства  Курганской  области  по  предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, временно
исполняющий обязанности Губернатора Курганской области

В.М. Шумков

Секретарь  Комиссии  Правительства  Курганской  области  по  предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник
отдела организации информирования и  оповещения населения  Управления  защиты
населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения  пожарной  безопасности
Курганской области

И.П. Владимиров